

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Eletrônico** Número: **005/2022**

Processo Administrativo nº 380/2021

Tipo: **Menor preço por item**

Execução: **Fornecimento com entrega**

Critério de julgamento: **Preço total por item**

Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição parcelada de material de expediente e gêneros alimentícios, para atender as atividades administrativas e educacionais do Departamento Regional do Senac Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do **processo nº 380/2021** apresentado, baseado na **Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI**, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Eletrônico nº 005/2022**, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura do Contrato, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

Licitante vencedora: **COMERCIAL J A LTDA**

CNPJ/MF nº 01.653.918/0001-00

ITEM	UND	QTD ESTIMADA	PRODUTO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
4	und	200	Cola líquida branca. À base de água. Atóxica e la	R\$ 1,66	R\$ 332,00	R\$ 1,30	R\$ 260,00	Bambini	21,69
VALOR TOTAL R\$				R\$	332,00		R\$ 260,00		

Licitante vencedora: **WANDERSON BRUNO GOMES DA ROCHA 09278577405**

CNPJ/MF nº 44.766.734/0001-51

ITEM	UND	QTD ESTIMADA	PRODUTO	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	INDICE DE ECONOMIA (%)
1	und	3500	Açúcar Refinado. Aprovado pela legislação sanit	R\$ 5,14	R\$ 17.990,00	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00	Dumel	26,07
5	und	50	Grampeador de mesa 25 folhas. Confeccionado	R\$ 17,82	R\$ 891,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	Cis	10,21
6	und	1000	Papel oficio tamanho A4. Gramatura 75g. Pacote	R\$ 18,61	R\$ 18.610,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	Chamex	3,28
VALOR TOTAL R\$				R\$	37.491,00		R\$ 32.100,00		

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 0 itens	Itens:
Restaram fracassados: 2 itens	Itens: 2 e 3.
Anulados ou Revogados:	Itens:

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

Licitante vencedora: COMERCIAL J A LTDA	R\$ 260,00
Licitante vencedora: WANDERSON BRUNO GOMES DA ROCHA 09278577405	R\$ 32.100,00

VALORES DE REFERÊNCIA

ECONOMIA

VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:	R\$ 37.823,00	Em reais R\$:	R\$ 5.463,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 32.360,00	Em percentual %:	14,44

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidência do Conselho Regional Senac/RN

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 9C70-7610-B89A-DCD6.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9C70-7610-B89A-DCD6> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9C70-7610-B89A-DCD6



Hash do Documento

6B2B61540ED49F601A25DD41CCD51D311C523ABF79FBDC948C5C5FEF58342EF5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/02/2022 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - 322.551.444-68 em
23/02/2022 20:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

